

تشکر دفتر مقام معظم رهبری

از ابراز احساسات صادقانه و خالصانه ملت ایران

دفتر مقام معظم رهبری در پایان دوران بستری رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیمارستان و سلامتی و بهبود کامل ایشان با صدور اطلاعیه‌ای، مراتب تشکر و سپاس خود را از عموم ملت شریف و انقلابی ایران، علما، شخصیت‌ها و مسئولان داخلی و خارجی اعلام و تأکید کرد: «این ابراز احساسات صادقانه و خالصانه جلوه‌های پرشکوه و وصف‌ناپذیر دیگری از دلدادگی به انقلاب اسلامی و رهبری معظم و معزز آن را به نمایش گذاشت.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن اطلاعیه به این شرح است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

در پی بستری شدن رهبر معظم انقلاب اسلامی، مدظله‌العالی، در بیمارستان برای انجام عمل جراحی، ملت مومن و شریف و انقلابی ایران اسلامی در گوشه و کنار کشور با دعا و نیایش‌های صادقانه و خالصانه و برگزاری مراسم توسل و پیام‌های فراوان و پرشور و آکنده از مهر و بزرگواری خود جلوه‌های پرشکوه و وصف‌ناپذیر دیگری از دلدادگی به انقلاب اسلامی و رهبری معظم و معزز آن، به نمایش گذاشتند. اکنون که به برکت ادعیه خالصانه ملت و صالحان و اخبار، معظم‌له با سلامتی کامل بیمارستان را ترک کرده‌اند جبهه سپاس به پیشگاه حضرت احدیت جل و علا می‌ساییم و از عموم ملت مومن و قدرشناس ایران اسلامی به‌ویژه از مراجع عالیقدر، علما و فضایی گرانقدر، روسای محترم قوای سه‌گانه و رئیس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام و سایر مقامات و مسئولان لشکری و کشوری، مجموعه‌های سیاسی و روحانی و تشکل‌های دانش‌جویی و انقلابی، خانواده معظم شهیدان و ایثارگران، دانشگاهیان، فرهنگیان، هنرمندان، ورزشکاران و سایر اقدشار که با حضور در بیمارستان یا اعزام نماینده یا با ارسال پیام‌های محبت‌آمیز اظهار لطف کردند یا ابراز علاقه برای حضور در بیمارستان نمودند، همچنین از رهبران نهضت‌های مقاومت اسلامی خصوصا دبیرکل محترم حزب‌الله لبنان و سرنان و مسئولان کشورها که با ارسال پیام از بهبودی و سلامتی رهبر انقلاب اسلامی اظهار خرسندی کردند، و سایر علاقه‌مندان به انقلاب و نظام اسلامی در خارج از کشور صمیمانه تشکر و سپاسگزاری می‌کنیم.
به پایان شایسته‌است است از مجموعه درمانی شامل پزشکان و جراحان و پرستاران و سایر کارکنان بیمارستان که در این مدت با اقدامات خود توانستند این کار را به احسن وجه به انجام رسانده و از ملت شریف ایران رفیع نگرانی کنند صمیمانه تشکر کرده و از خداوند متعال عزت و سربلندی و تداوم توقیفات ملت بزرگ ایران اسلامی را مسالت می‌کنیم.»

چهره گفته

رهبر معظم انقلاب‌لنگرگاهی مطمئن در برابر تلاطمات هستند



حسن روحانی، رئیس جمهوری: به درگاه خداوند متعال برای سلامتی رهبر عظیم‌الشان انقلاب شکرگزاری می‌کنم. ایشان همچون لنگرگاهی مطمئن برای کشتی کشور در برابر تلاطمات هستند.

امیدوارم با عنایت‌ایشان ملت ایران و مسلمانان جهان

از حضور پربرکت ایشان همچنان بهره‌مندباشند. (پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری)

تندروها در مجلس بعدی ریزش می‌کنند

علی اکبر اولیا، نماینده سابق مجلس: جریان‌های تندرو مجلس به علت نبوددولتی که از هر جهت به‌این جریان کمک کندشناس چندانی برای حضور مجدد در مجلس نخواهند داشت و با ریزش شدیدی مواجه‌خواهند شد.(ایلنا)

اصلاحات از بین رفتنی نیست

صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران: جریان‌هایی اصرار دارند که اصلاح‌طلبان را یک جریان تمام‌شده تلقی کنند. یکی از اولین واکنش‌هایی که در فردای پیروزی آقای احمدی نژاد در سال ۸۴ مطرح شد این بود که دوران اصلاح‌طلبان تمام‌شده و پرونده اصلاحات و اصلاح‌طلبان مربوط به گذشته است. تلاش وافر برای قلع و قمع اصلاح‌طلبان نشان می‌دهد که اصلاحات از بین رفتنی نیست؛ زیرا خواست و هدف اصلاحات بزرگ‌ترین غایت کشور هم هست، یعنی دموکراسی، آزادی بیان و آزادی انتخابات خواست اکثریت جامعه است. (ایلنا)

جرم خاتمی در هیچ دادگاهی اثبات نشده‌است

حسین کنعانی‌مقدم، فعال سیاسی اصولگرا: اصولگرایان باید در رقابت، مواضع سیاسی خود را نشان بدهند نه اینکه خود را اصل و دیگران را مزاحم نظام جلوه‌دهند. به کار بردن عناوینی همچون فتنه و فتنه‌گر در واکنش به نامه‌نگاری سیدمحمدخاتمی قطعاًمی‌تواند جزئی‌تأوین مجرمانه‌ای باشد که باید در قوه قضائیه بررسی شود. نمی‌توان گفت که همه فتنه‌گر هستند. اگر فردی با این عنوان وجود دارد، قوه قضائیه باید آن‌ا را با مصداق مشخص کند. جرم شخصیتی مثل حجت‌الاسلام سیدمحمدخاتمی در هیچ دادگاهی به اثبات نرسیده‌است. (ایلنا)

دلانه از صفحه پیک

چالش پرستیژ آمریکا

...اوکراینی خود از همان آغاز در چارچوب این برداشت به تصمیم‌گیری پرداخت که واکنش قابل پیش‌بینی و از سبویی دیگر در چارچوب همان برداشت این استنباط وجود داشت که واکنش آمریکا قابل‌نادیده انگاشتن است. به‌دنبال نقض حاکمیت اوکراین که ناشی از تصمیمات روسیه درمورد کریمه و تظاهرات سازمان‌دهی شده روس تبارها در مناطق شرقی اوکراین بود، باراک اوباما اعلام کرد که کرملین متحمل هزینه خواهد شد و آمریکا از تمام طرفیت‌های خود استفاده خواهد کرد تا روسیه را مجبور به احترام به حاکمیت اوکراین کند. ولادیمیر پوتین در فرآیند تصمیم‌گیری درمورد فرآیند کشورش به‌دنبال آگاهی از اعضای قرارداد تجاری با اتحادیه اروپا به‌وسیله رئیس‌جمهور اوکراین، ویکتور یانوکویچ، در چارچوب نگرش و درکی کاملاً ته‌جمی به موضوع ورود کرد. او براساس این برداشت ذهنی به تعریف صحنه پرداخت که باراک اوباما کمترین تمایلی برای رویارویی با روسیه و در عین حال بیشترین محدودیت سخت‌افزاری را برای چالش روسیه داراست. با وقوف به این نکات بود که از همان آغاز، روسیه سیاستی انتطاف‌ناپذیر در مورد بحران اوکراین اتخاذ کرد و کمترین تمایلی را برای گفت‌وگو به نمایش گذاشت. ولادیمیر پوتین با آوچ گرفتن بحران تنها گزینه محتمل برای روسیه را نمایش قدرت نظامی یافت چراکه کمترین دغدغه درباره واکنش آمریکا را در ذهن داشت. رهبر روسیه با وقوف به شک‌اگر رواشناختی باراک اوباما این باور را دارد که سناکن کاخ سفید کمترین اراده و تمایل برای پاسخگویی به اقدامات روسیه بدون توجه به جوهره این اقدامات را ندارند. روس‌ها در هنگام طرحی سیاست‌های تهاجمی محور درباره اوکراین را درک داشتند هزینه‌هایی که باراک اوباما از آنهاصحبت خواهد کرد تنها «لفظی» است و کشورشان چالش ملموس و معنا داری را از سوی آمریکا تجربه نخواهد کرد و این به احتمال بسیار فراوان همان دیدگاهی است که رهبران نیروهای مخالف دولت عراق که بخش وسیعی از غرب و مرکز عراق را در کنترل دارند برای خود ترسیم کرده‌اند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز پس از پایان دوران بستری در بیمارستان و بهبود کامل، از بیمارستان مرخص شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قبل از ترک بیمارستان، در مصاحبه با خبرنگار واحد مرکزی خبر، ضمن ابراز رضایت از عمل جراحی و دوره درمانی پس از آن گفتند: «اکنون با سلامت کامل جسمی و نشاط روحی در حال بازگشت به منزل هستم اما از حجم عظیم محبت‌ها و ملافت‌هایی که در این چند روز نسبت به این حقیر انجام شد، احساس شرمندگی و سنگینی بر دوش خود می‌کنم.»

ایشان با اظهار قدردانی و تشکر فراوان از محبت‌های فراوان قشرهای مختلف مردم، مراجع و علمای محترم، شخصیت‌ها، مدیران برجسته کشور، سیاسیون، هنرمندان و ورزشکاران افزودند: «علاوه‌بر اظهار محبت مردم کشورمان، ملت‌های دیگر نیز اظهار لطف فراوانی کردند که بار دیگر نشان‌دهنده تأکید همیشگی پنده است مبنی بر اینکه ملت ایران، در میان ملت‌های دیگر دارای عمق راهبردی است.» رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: «هیچ نظام و کشوری را سراغ نداریم که خارج از مرزهای خود دارای چنین ریشه‌ها و پیوندهای عاطفی، اعتقادی و ایمانی با ملت‌های دیگر باشد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تشکر فراوان از کادر پزشکی و درمانی و پرستاران بیمارستان محل بستری خود، خاطرنشان کردند: «انسان هنگامی که علم و دانش بالا و توانایی‌ها و تبحر پزشکان و کادر درمانی و پرستاران کشور را مشاهده می‌کند، به وجود چنین ثروت عظیم انسانی در بخش سلامت و بهداشت که یکی از اساسی‌ترین و حیاتی‌ترین بخش‌های زندگی مردم و جامعه‌است، به خود می‌بالد و افتخار می‌کند.»

شنیدن صحبت‌های مقامات آمریکایی

ایشان در بخش دیگری از گفت‌و مصاحبه، نکته دیگری را نیز مطرح کردند و افزودند: «من در این چند روزی که در بیمارستان بستری بودم، یک تفريح داشتم که عبارت بود از شنیدن صحبت‌های مقامات



آمریکایی در زمینه مبارزه؛ با داعش، که واقعا مايه تفريح بود.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی اظهارات مقامات آمریکایی درخصوص مبارزه با داعش را پوچ، توخالی و جهت‌دار خواندند و با اشاره به سخنان وزیر امور خارجه و سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا که صراحتا اعلام کردند از ایران برای مبارزه با داعش دعوت نخواهند کرد، افزودند: «اینکه آمریکا از ایران، برای حضور در یک کار خلاف و غلط دسته‌جمعی مایوس می‌شود، مايه افتخار ما است و افتخاری بالاتر از این، برای خود نمی‌دانیم.»

در خصوص داعش با آمریکایی‌ها هم‌راهی نمی‌کنیم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به‌منظور نشان دادن دروغ‌گویی آمریکایی‌ها برای مبارزه با داعش، جزئیاتی را از پشت پرده این ماجرا بیان کردند. ایشان گفتند: «در همان روزهای سخت حمله داعش به عراق، سفیر آمریکا در عراق طی درخواستی از سفیر ما در عراق می‌خواهد که ایران و آمریکا جلسه‌ای برای مذاکره و هماهنگی درخصوص داعش داشته‌باشند.»



رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: «سفیر ما در عراق، این موضوع را به داخل کشور منعکس کرد که برخی مسئولان هم با این جلسه مخالفتی نداشتند اما من مخالف کردم و گفتم در این قضیه ما با آمریکایی‌ها هم‌راهی نمی‌کنیم زیرا آنها نیت و دست‌آلوده‌ای دارند و چگونه امکان دارد که در چنین شرایطی ما با آمریکایی‌ها هم‌کاری کنیم.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان چند روز پیش وزیر امور خارجه آمریکا و اعلام این موضوع که ما از ایران برای ائتلاف بر ضد داعش دعوت نمی‌کنیم، خاطرنشان کردند: «همین وزیر امور خارجه آمریکا، شخصا به آقای دکتر ظریف درخواست داده بود که بیايید در قضیه داعش با ما هم‌کاری کنید اما دکتر ظریف درخواست او را رد کرده بود.»

ایشان افزودند: «حتی معاون وزیر امور خارجه آمریکا هم که یک یک زن است و همه او را می‌شناسند، در مذاکرات با آقای عراقچی، بار دیگر این درخواست را تکرار کرد اما آقای عراقچی نیز درخواست وی را رد کرد.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به مخالفت صریح جمهوری اسلامی ایران برای همکاری با

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

افراطی‌ها مهار نشوند، داعش می‌شوند

مردم مادر انتخابات اخیر نشان دادند که مزاج فکری اعتدالی دارند



افکار روحانی را پسندیدند چون با افکار خودشان می‌ساخت و انتخابات به شکل سالم برگزار شد و رای مردم از صندوق به درآمد.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با بیان اینکه ذات مردم افراطی و تفریطی نیست، گفت: «ذات شیعیان، اعتدال است و مفهوم اصلی عدل در اصول مذهب شیعه تقریبا همان اعتدال و امر بین‌الامرین است که از مباحث جبر و تفویض آمده است؛ به همین دلیل شیعه را عدلیه نیز گفته‌اند یعنی که معتدل هستند و جبری و تفویضی نیستند.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: «حضرت امام‌علی(ع) به صراحت در نهج‌البلاغه این مساله را توضیح داده‌اند که مسیری که به هدف می‌رسد، مسیری است که از



کنفرانس پاریس باید با هماهنگی دولت‌های قانونی سوریه و عراق برابر مقررات بین‌المللی باشد.»

وی اضافه کرد: «کارشناسان نظامی می‌دانند که بمباران هوایی راه‌حل مبارزه با تروریسم نیست و تنها می‌تواند یکی از اقدامات نظامی در سیکل مبارزه همه‌جانبه با تروریسم باشد.»

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه تجربه‌ای که طی چند ماه گذشته در لبنان، سوریه و عراق وجود

سیاست

معاون اول رئیس جمهوری:

امیدواریم کارگران بتوانند

دوران رکود را فراموش کنند



معاون اول رئیس جمهوری کارگران را از زحمتکش‌ترین اقشار جامعه برشمرد و گفت: «طبقات ضعیف جامعه و به‌خصوص کارگران بیشترین آسیب را در دوران رکود اقتصادی متحمل شدند که امیدوارم با برنامه‌ریزی و سیاستگذاری‌های دولت شاهد بازگشت رونق به اقتصاد کشور باشیم و کارگران بتوانند دوران تلخ و سخت رکود را فراموش کنند.»

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در ملاقات با رئیس فراکسیون کارگری مجلس و جمعی از اعضا و مدیران خانه کارگر، خروج از رکود را یکی از برنامه‌های جدی دولت دانست و با یادآوری لایحه‌ای که برای خروج از رکود در اختیار مجلس شورای اسلامی قرار گرفته، اظهار امیدواری کرد که نمایندگان مجلس با نظر مثبت این لایحه را به تصویب برسانند تا دولت بتواند به برنامه‌های خود برای خروج از رکود اقتصادی جامه عمل بپوشاند.

جهانگیری ی بیان اینکه مجموعه‌ای از مصوبات برای خروج از رکود در دولت به تصویب رسیده و به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده است، گفت: «علاوه‌بر اینها، اخیرا سیاست‌های جدیدی نیز تدوین و از دستگاه‌های اجرایی خواسته شده است در حوزه وظایف خود با رعایت و اجرای این سیاست‌ها زمینه خروج از رکود و رونق اقتصادی را فراهم کنند.»

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به برنامه‌های نظام بانکی کشور برای افزایش توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها افزود: «قرار است امسال ۲۸۰ هزار میلیارد تومان به‌عنوان تسهیلات پرداخت شود و در این زمینه تامین سرمایه در گردش کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی در اولویت قرار گرفته است تا ضمن صیانت از فرصت‌های شغلی موجود، شاهد افزایش میزان تولید کشور و به دنبال آن کاهش تورم و افزایش شادابی و نشاط در اقتصاد کشور باشیم.»

جهانگیری از طرح تحول سلامت و امنیت غذایی به‌عنوان بخشی از اقدامات دولت با استفاده از منابع حاصل از طرح هدفمندی یاد کرد و در ادامه افزود: «در جلسه هیات دولت ۵۲۰۰ میلیارد تومان از محل درآمدهای اجرای طرح هدفمندسازی یارانه‌ها به بخش تولید اختصاص یافته است که امیدواریم با حمایت‌های دولت و حضور بیش از پیش فعالان اقتصادی کشور به سرعت به سمت رونق اقتصادی پیش رود.»

فساد، عدالت و انصاف را نابود می‌کند

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادی و رویکرد دولت تدبیر و امید برای جلوگیری از بروز فساد اشاره کرد و گفت: «فساد اقتصادی سُمی مهلک است که گریبانگیر اقتصاد کشور شده است و باور داریم که هرکجا فساد وجود داشته باشد، عدالت، حق و انصاف نابود می‌شود و باعث بروز فقر در جامعه می‌شود.»

او افزود: «فساد اقتصادی باعث بر باد رفتن منابع کشور می‌شود و کسانی که می‌خواهند فعالیت اقتصادی سالم داشته باشند با دیدن زد و بندها، مایوس می‌شوند و این مسائل برای جمهوری اسلامی ایران که کشوری دینی و اخلاقی است، زبینه‌نیست.» جهانگیری با تأکید بر اینکه باید عزمی جدی در مبارزه با مفاسد اقتصادی در تمام کشور شکل گیرد، گفت: «مقابله با فساد باید تبدیل به یک فرهنگ عمومی شود و کسی نباید به سادگی از کنار این مساله عبور کند.»

وی افزود: «باید همه ملت و مسئولان نسبت به موضوع فساد حساسیت داشته باشند و باید عزمی ملی و اراده‌ای جمعی در این زمینه‌شکل گیرد تا از بروز تخلفات و فساد جلوگیری شود.»

در این جلسه علیرضا محجوب، رئیس فراکسیون کارگری مجلس و دبیرکل خانه کارگر نیز با قدردانی از اقدامات دولت یازدهم در سیاست خارجی و گام‌های مؤثر در رفع تنش‌های داخلی، برای دولت آرزوی موفقیت کرد. دبیرکل خانه کارگر با بیان اینکه دولت تدبیر و امید مسیر درست اما دشواری را در پیش گرفته است، خواستار حمایت‌های هرچه بیشتر دولت از جامعه کارگری و تقویت این ششر زحمتکش شد.

تنظیم مرزها و چینش حاکمیت‌های سیاسی به نحوی است که یک جریان نفت ارزان به غرب و امنیت پایدار اشغالگران قدس تضمین شود و در این راستا هیچ‌گاه نظر مردم منطقه و منافع کشورهای اسلامی مدنظر قرار نگرفته است و نخواهد گرفت.» او افزود: «ایجاد داعش و سرکوب آن بهانه‌ای مزورانه برای تضعیف مسلمانان و تأمین منافع غرب است.»

فیروزآبادی با تأکید بر ضرورت هوشیاری دولت‌های منطقه و توجه به منافع امت اسلامی و آینده جهان اسلام گفت: «امیدواریم کشورهای اسلامی مسلمان منطقه که در اول این بازی در تشکیل داعش کمک کردند، این بار دست و دامن خود را با احتیاط از این توطئه مصون نگه دارند.»

دارد نشان می‌دهد که راه مبارزه موثر با تروریسم استفاده از تمام تاکتیک‌ها و روش‌ها «به صورت مکمل» است، تأکید کرد:

«نیروهای باتجربه ارتش سوریه و نیروهای مردمی این کشور و نیز ارتش

و نیروهای مردمی عراق در این مبارزه نقش اصلی را باید برعهده داشته باشند.»

فیروزآبادی تصریح کرد:

«سابقه آمریکا و همیمانان

آن در منطقه به همه مسلمانان هشدار می‌دهد که هدف اصلی توطئه همیشگی طرح

خاورمیانه بزرگ برای